1

Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 8

заседания ученого совета Высшей школы бизнеса

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

Дата проведения: 29.09.2022

Время проведения: начало 15 часов 00 минут, окончание 16 часов 30 минут

Место проведения: Москва, ул. Шаболовка, д. 26, стр. 3, Зал заседаний ученого совета

(ауд. 3207)

Председатель     – В.С. Катькало

Присутствовали – члены ученого совета:

С.Н. Брускин, А.С. Веселова, А.Б. Виноградов, Д.Л. Волков,

М.А. Гладкова, А.Е. Дынин, Е.П. Зараменских, О.И. Зеленова,

В.И. Кабалина, В.С. Копцев, С.П. Кущ, Д.С. Медовников, Г.В. Можаева,

А.И. Олейник, В.А. Ребязина, К.Л. Рожков, Л.В. Татарченко,

О.А. Третьяк, Н.Б. Филинов, И.Н. Царьков, Н.В. Шумкова.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:

1. О критериях конкурсного избрания профессорско-преподавательского состава

ВШБ.

1. СЛУШАЛИ:

В.С. Катькало – о критериях конкурсного избрания профессорско-преподавательского

состава ВШБ.

ВЫСТУПИЛИ:

В.И. Кабалина.

РЕШИЛИ:

1.1. Расширить перечень иных утвержденных способов подтверждения уровня знания

английского языка претендентами на вакантные должности Высшей школы бизнеса

НИУ ВШЭ, относящиеся к профессорско-преподавательскому составу следующими:

• наличие диплома магистра, полученного по окончании соответствующей

англоязычной программы;

• документально подтверждённый опыт работы по направлению

профессиональной деятельности в англоязычной стране;

• сертификат независимого тестирования уровня владения английским языком от

специализированных сертифицированных центров.

1.2. Критерии оценивания по образовательно-методической траектории, касающиеся

авторства кейсов, дополнить следующим: авторство учебных кейсов, размещенных на

2

внешних рецензируемых ресурсах, или зарегистрированных в Коллекции учебных

кейсов ВШБ.

Принимали участие в голосовании по данному вопросу – 22.

Результаты голосования: 22 – за, 0 – против, 0 – воздержались.

Учёный секретарь       И.Н. Царьков